
 
 

 

1 
 
 

 

 

       

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E.CALVI” DI RIVOLTA D'ADDA 

Viale Piave, 2 - 26027 Rivolta d'Adda (CR) - tel. 0363 78165 - fax 0363 79729 

C.F. 91036360195 - C.M. CRIC81800X - email CRIC81800X@ISTRUZIONE.IT 

PEC: CRIC81800X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Rivolta d’Adda, (vedasi segnatura di protocollo) 

 

Alla AA Elena Broglia 

Alla AA Moscato Giovanna 

Alla docente Emma Rivabene (presidente) 

Agli atti 

Alla Sezione AT – Disposizioni generali/atti generali/atti amministrativi generali 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione della commissione per la valutazione delle candidature pervenute   relativamente  a: 

- Interpello  INTERNO Classe di concorso AM48  Scienze motorie e sportive nell’istruzione secondaria di I grado – n°. 2 
ORE  SINO AL 30/06/2026 

 
IL DRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA la normativa vigente in materia di supplenze al personale docente; 

VISTA l'O.M. 88 del 16/05/2024 Procedure di aggiornamento delle graduatorie      provinciali e di istituto di cui 
all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTA la circolare ministeriale n. 157048 del 09/07/2025, che fornisce istruzioni e indicazioni operative in 
materia di supplenze al personale docente, educativo ed  ATA per l’a.s. 2025/26; 

VISTO il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali, 
recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 
la direttiva 95/46/CE”, come integrato dal D.lgs. n. 101/18; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante   “Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il CCNL vigente; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, ed in particolare il comma 4, riguardante l’adozione da  parte del dirigente 
scolastico di provvedimenti di gestione delle risorse e del personale; 

CONSIDERATO     
che gli scorrimenti delle graduatorie effettuati ai sensi della normativa non   hanno consentito 
l'individuazione dei relativi aventi titolo e la necessità di reperire docenti in possesso del titolo di studio 
che permetta l’insegnamento di cui all’oggetto 

CRIC81800X - A1A8695 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014364 - 20/10/2025 - VII - I



 
 

 

2 
 
 

 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle candidature pervenute. La Commissione è costituita come 

segue: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei 

singoli commissari. 

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le richieste delle candidature pervenute entro i 

termini di scadenza fissati. 

2. La Commissione istituita con il presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria finale. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Lamberti 

(Documento firmato digitalmente) 

 

Presidente EMMA RIVABENE 

Componente ELENA BROGLIA 

Componente GIOVANNA MOSCATO 

 

CRIC81800X - A1A8695 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014364 - 20/10/2025 - VII - I

Firmato digitalmente da ANNA LAMBERTI


		2025-10-20T10:05:49+0000
	ANNA LAMBERTI




